Infantes, dummodo hyperemesis vitetur, mulieres, universim corpora teneriora, laxo habitu insignia, ut plurimum emetica multo facilius meliusque sustinent, quam homines fibra rigida, irritabilitate potentiore, temperamento cholericò conspicui. Si senibus imperamus emeticum, valde dispiciamus oportet, ne quid detrimenti capiant. Sunt, qui difficillime, i. e. summis contentionibus imò interdum cum suffocationis periculo, vomant, quibus, si emeticum sumserunt, idoneis adminiculis vomitionem sublevemus, necesse est. Si morbos et universales et locales respiciamus, qui emeticorum usum vetent, hi fere enumerandi sunt: vitia vasorum organica, quae vocantur, ut aneurysmata, praesertim pectoris et abdominis arteriarum; porro indurationes et ulcerationes oesophagi atque ventriculi, neque minus dispositio ad vomitum cruentum et melaenam, ad haemoptoen cet.; at tamen Sundelin (1) haemoptysin quandam biliosam existere tradit, quae emetici usum requirat. Inflammationes internae exquisitae, non modo ipsius ventriculi tubique intestinalis, verum etiam partium conterminarum inprimis diaphragmatis, semper ab emeticis abstinere jubent, non semper encephalitis, pneumonia et bronchitis; etenim in his inflammationibus fieri interdum potest, nominatim in catarrho infantum inflammatorio, ut, institutis sanguinis detractionibus, emeticum requiratur. Menstruatio imminens eatenus emeticorum usum vetat, quatenus metuendum est, ne topica ventriculi irritatio vomitum cruentum vicarium excitet, quanquam, si accuratius rem intuearis, modo fortiora emetica talem indu-

---

(1) l. c. Bd. II. S. 307.

cunt metum; generatim vero scire oportet, catameniorum fluxuni nec vomitoriis, nec aliis medicamentis interpellandum esse. Herniae, prolapsus, graviditas, praesertim si abortiendi propensio adsit, emeticorum contraindicationibus interponuntur, fieri autem potest, ut emolumentum, quod emeticum praestitutum est, magis sit periculo inde metuendo, quare tale remedium debitis sub cautelis exhibere licet. Gravida enim, feбри gastrico-biliosae implicita, facilius abortum faciet, si vomitorium indicatum omittitur, quam si caute administratur, prae omnibus enim emeticum quam mitissimum eligendum est. Herniae et prolapsus, si vomitorium adhibendi necessitas magna est, inter emesin sustineri aut mechanicis adminiculis retineri debent. Vulnere quoque graviora, infuris commissa, fracturae repositae, imprimis costarum, claviculae, cet. vomitu exorto offenduntur ac disturbantur. Pertinax alvi obstipatio, humorum stagnationes in visceribus abdominalibus, degenerationes organorum eorundem, etiamsi emeticorum usum non absolute vetant, haud dubie valde restringunt. Quod denique ad debilitatem corporis veram pertinet, plerumque vomitoriorum contraindicationibus adnumeratur, sed perperam, uti Jahn (1) existimat, nisi ex summa senectute profluat.